ПРОТОКОЛ

заседания секции __________________Землеустройство и кадастры________________________
на VI Республиканской конференции молодых ученых, аспирантов, студентов «Научно-
технические достижения студентов, аспирантов, молодых ученых строительно-архитектурной
отрасли»

17 апреля 2020 г.           г. Макеевка

СЛУШАЛИ:

1. Кадастровая оценка рекреационных земель промышленного города с учетом их
ценности (на примере г.Донецк)

Студ.: Бабенко Алексей Владимирович, ГКмаг-5
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
2. Особенности формирования и размещения территорий объектов детского

внешкольного образования в системе крупного города
Студ.: Ерохина Анна Александровна, ГКмаг-5
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., асс.Бородина А.В.
3. Организация использования земель Донецкой Народной Республики с комплексом

мероприятий по предотвращению загрязнения, деградации
Студ.: Жовтоног Анна Владимировна, ГКмаг-5
Науч. руковод.: к.гос.упр., доцент Сухина А.А., асс. Лозинская В.А.
4. Принципы рационального землепользования территорий старопромышленных

районов города с учетом их историко-культурной ценности
Студ.: Клешнина Виктория Андреевна, ГКмаг-5
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., асс. Стеценко Е.П.
5. Особенности проведения мониторинга сельскохозяйственных земель, подвергшихся

боевым действиям (на примере Донецкой Народной Республики)
Студ.: Коваленко Михаил Юрьевич, ГКмаг-5
Науч. руковод.: к.э.н., доцент Козлова Л.В., асс. Сацура Е.И.
6. Особенности формирования и отвода территории под объекты детских учреждений с

социально-образовательными функциями
Студ.: Кривоносова Виолетта Витальевна, ГКмаг-5
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В.,асс. Зубков А.А.
7. Нормативно-правовое регулирование прекращения права общей долевой

собственности на земельный участок
Студ.: Макогон Виктория Андреевна, ГКмаг-5
Науч. руковод.: к.т.н., доцент Переварюха А.Н., асс. Стеценко Е.П.
8. Проект землеустройства по объединению земельных участков промышленных

предприятий
Студ.: Ткаченко Иванна Ярославовна, ГКмаг-5
Науч. руковод.: к.гос.упр., доцент Сухина А.А., асс. Лозинская В.А
9. Особенности формирования и развития системы оценки земель Украины и России в

современных условиях.
Студ.: Холостенко Александр Васильевич, ГКмаг-5
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
10. Особенности использования земель сельскохозяйственного назначения на примере

Донбасса
Студ.: Хотлубей Игорь Александрович, ГКмаг-5
Науч. руковод.: к.т.н., доцент Соловей П.И., асс. Стеценко Е.П.
11. Особенности формирования земельных участков встроено-пристроенных объектов

предприятия торговли
Студ.: Шиян Валерия Вячеславовна, ГКмаг-5

Науч. руковод.: к.т.н., доцент Переварюха А.Н., асс. Стеценко Е.П.
12. Особенности использования земель водного фонда в пределах населенного пункта
Студ.: Василянская Карина Витальевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
13. Особенности учета и систематизации земель природоохранного значения на

территории промышленного города
Студ.: Василянская Кристина Витальевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
14. Формирование системы земель объектов энергосетевого хозяйства в городе
Студ.: Гончарова Анастасия Геннадьевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., асс. Бородина А.В.
15. Формирование системы земель объектов энерго сетевого хозяйства в городе
Студ.: Дядык Богдан Павлович, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
16. Организация маркетинга в системе земельного администрирования
Студ.: Дядык Богдан Павлович, ГКмаг-4
Науч. руковод.: к.т.н., доцент Соловей П.И., ст.преп. Ананян И.И.
17. Правовые основы использования земель промышленности
Студ.: Жалиева Татьяна Валерьевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: к.т.н., доцент Соловей П.И., ст.преп. Ананян И.И.
18. Особенности территориального планирования и землеустройства в современных

условиях развития города (на примере зарубежных стран)
Студ.: Коблик Алина Олеговна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: к.гос.упр., доцент Сухина А.А., асс. Лозинская В.А.
19. Формирование экологического каркаса промышленного города с учетом

особенностей функционально-планировочной структуры
Студ.: Пирогова Дарья Дмитриевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Ананян И.И.
20. Особенности использования инновационных технологий в земельном кадастре
Студ.: Селех Владислав Олегович, ГКмаг-4
Науч. руковод.: к.т.н., доцент Соловей П.И., ст.преп. Ананян И.И.
21. Формирование системы учета  и рационального использования ландшафтно-

рекреационных территорий в промышленном городе
Студ.: Тараканова Тамара Евгеньевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
22. Проблемы правового регулирования землеустройства при формировании земельных

участков
Студ.: Фененкова Виктория Эдуардовна, ГКмаг-4
Науч. руковод.:  к.э.н., доцент Козлова Л.В., асс. Лозинская В.А.
23. Особенности отвода придомовых территорий в структуре жилых кварталов в

исторических районах города (на примере г.Макеевка)
Студ.: Халимон Тамара Александровна, ГКмаг-4
Науч. руковод.:  докт.арх., проф. Шолух Н.В., асс. Бородина А.В.
24. Методические основы определения природных территорий многоквартирного

жилого фонда в условиях нового строительства (на примере г. Ждановка)
Студ.: Цаль Яна Александровна, ГКмаг-4
Науч. руковод.:  докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Ананян И.И.
25. Особенности параметров земельного участка и организации территории учреждений

культуры и искусства
Студ.: Чалая Дарья Александровна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
26. Особенности изменения целевого назначения земель в границах населенного пункта
Студ.: Овчинникова Светлана Александровна, ЗГКмаг-4
Науч. руковод.: к.т.н., доцент Соловей П.И., ст.преп. Богак Л.Н.

27. Особенности установления границ земельных участков под предприятия по
переработке твердых бытовых отходов

Студ.: Приказчик Лина Николаевна, ЗГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
28. Обоснование инвестиционного потенциала земельных ресурсов города
Студ.: Пустовит Ирина Григорьевна, ЗГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
29. Особенности изменения границ населенного пункта (на примере г.Зугрэс)
Студ.: Семичева Светлана Александровна, ЗГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Дорошилова Е.В.
30. Нормативно-правовое регулирование корректировки геопространственных данных

объектов государственного земельного кадастра
Студ.: Логвинов Андрей Олегович, ЗГКмаг-4
Науч. руковод.: д.т.н., проф. Лобов М.И.
31. Концепции города-сада Эбенизера Говарда и их реализация
Студ.: Сусленкова Д.И., Арх-41в
Науч. руковод.: ст.преп. Ананян И.И.
32. Землеустроительная деятельность Петра I
Студ.: Югова Наталья Юрьевна, ГК-9
Науч. руковод.: асс. Синякова А.Е.
33. Сравнительный анализ нормативно-законодательной базы Украины и России по

проведению мониторинга земель в пределах санитарно-защитных зон
Студ.: Бабкова Валерия Вадимовна, ГК-6
Науч. руковод.: асс. Стеценко Е.П.
34. Анализ и оценка факторов воздействия полигона твёрдых бытовых отходов на

прилегающие территории
Студ.: Келлер Ольга Алексеевна, ГК-6
Науч. руковод.: асс. Сацура Е.И., асс. Стеценко Е.П.
35. Особенности определения оценочной стоимости застроенных земельных участков
Студ.: Ремнева Ирина Сергеевна, ГК-6
Науч. руковод.: асс. Стеценко Е.П.
36. К вопросу особенностей отвода территорий для строительства и функционирования

торговых предприятий
Студ.: Лавришина Екатерина Васильевна, ГК-6
Науч. руковод.: асс. Герасимова Е.П.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать на конкурс         –

2. Рекомендовать на депонирование       –

3. Рекомендовать к введению в производство и в учебный процесс   35

4. Рекомендовать к опубликованию в «Вестник ДонНАСА»:

в виде статьи объемом до 4 страниц        1
1. Формирование системы земель объектов энергосетевого хозяйства в городе
Студ.: Гончарова Анастасия Геннадьевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., асс. Бородина А.В.

в виде тезисов объемом 1 страница        3
1. Сравнительный анализ нормативно-законодательной базы Украины и России по

проведению мониторинга земель в пределах санитарно-защитных зон
Студ.: Бабкова Валерия Вадимовна, ГК-6

Науч. руковод.: асс. Стеценко Е.П.
2.Принципы рационального землепользования территорий старопромышленных районов

города с учетом их историко-культурной ценности
Студ.: Клешнина Виктория Андреевна, ГКмаг-5
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., асс. Стеценко Е.П.
3. Правовые основы использования земель промышленности
Студ.: Жалиева Татьяна Валерьевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: к.т.н., доцент Соловей П.И., ст.преп. Ананян И.И.

5. Рекомендовать к награждению:

Диплом I степени         (1 работа).
1. Формирование системы земель объектов энергосетевого хозяйства в городе
Студ.: Гончарова Анастасия Геннадьевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., асс. Бородина А.В.

Диплом II степени          (2 работы).
1. Анализ и оценка факторов воздействия полигона твёрдых бытовых отходов на

прилегающие территории
Студ.: Келлер Ольга Алексеевна, ГК-6
Науч. руковод.: асс. Сацура Е.И., асс. Стеценко Е.П.
2. Сравнительный анализ нормативно-законодательной базы Украины и России по

проведению мониторинга земель в пределах санитарно-защитных зон
Студ.: Бабкова Валерия Вадимовна, ГК-6
Науч. руковод.: асс. Стеценко Е.П.

Диплом III степени          (3 работы).
1.Принципы рационального землепользования территорий старопромышленных районов

города с учетом их историко-культурной ценности
Студ.: Клешнина Виктория Андреевна, ГКмаг-5
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., асс. Стеценко Е.П.
2. Правовые основы использования земель промышленности
Студ.: Жалиева Татьяна Валерьевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: к.т.н., доцент Соловей П.И., ст.преп. Ананян И.И.
3. Особенности определения оценочной стоимости застроенных земельных участков
Студ.: Ремнева Ирина Сергеевна, ГК-6
Науч. руковод.: асс. Стеценко Е.П.

6. Объявить благодарность.

1. Кадастровая оценка рекреационных земель промышленного города с учетом их
ценности (на примере г.Донецк)

Студ.: Бабенко Алексей Владимирович, ГКмаг-5
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
2. Особенности использования земель водного фонда в пределах населенного пункта
Студ.: Василянская Карина Витальевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
3. Особенности учета и систематизации земель природоохранного значения на

территории промышленного города
Студ.: Василянская Кристина Витальевна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
4. Организация использования земель Донецкой Народной Республики с

комплексом мероприятий по предотвращению загрязнения, деградации
Студ.: Жовтоног Анна Владимировна, ГКмаг-5
Науч. руковод.: к.гос.упр., доцент Сухина А.А., асс. Лозинская В.А.

5. К вопросу особенностей отвода территорий для строительства и
функционирования торговых предприятий

Студ.: Лавришина Екатерина Васильевна, ГК-6
Науч. руковод.: асс. Герасимова Е.П.
6. Концепции города-сада Эбенизера Говарда и их реализация
Студ.: Сусленкова Д.И., Арх-41в
Науч. руковод.: ст.преп. Ананян И.И.
7. Особенности формирования и развития системы оценки земель Украины и России

в современных условиях.
Студ.: Холостенко Александр Васильевич, ГКмаг-5
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
8. Методические основы определения природных территорий многоквартирного

жилого фонда в условиях нового строительства (на примере г. Ждановка)
Студ.: Цаль Яна Александровна, ГКмаг-4
Науч. руковод.:  докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Ананян И.И.
9. Особенности параметров земельного участка и организации территории

учреждений культуры и искусства
Студ.: Чалая Дарья Александровна, ГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
10. Землеустроительная деятельность Петра I
Студ.: Югова Наталья Юрьевна, ГК-9
Науч. руковод.: асс. Синякова А.Е.
11. Особенности установления границ земельных участков под предприятия по

переработке твердых бытовых отходов
Студ.: Приказчик Лина Николаевна, ЗГКмаг-4
Науч. руковод.: докт.арх., проф. Шолух Н.В., ст.преп. Богак Л.Н.
12. Особенности использования инновационных технологий в земельном кадастре
Студ.: Селех Владислав Олегович, ГКмаг-4
Науч. руковод.: к.т.н., доцент Соловей П.И., ст.преп. Ананян И.И.

Председатель секции                                                                       Л.Н. Богак

Секретарь (071-448-65-34)                                                               А.Г. Гончарова